
 

COMUNE DI MONTAURO 

PROVINCIA DI CATANZARO 

copia 

Deliberazione del Consiglio comunale 

N.7 del Reg. 

Data 26.10.2020 

OGGETTO: Nomina componenti Commissione Giudici Popolari 

L’anno 2020  il giorno 26 del mese di OTTOBRE alle ore 16.16  nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto (centro polivalente), convocata con appositi avvisi, il Consiglio Comunale in sessione 

ordinaria di prima convocazione si è riunito con la presenza dei signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenti Assenti 

CERULLO GIANCARLO 

 

Sindaco Si  

AIELLO PANTALEONE Consigliere  si 

CARITO MARIANGELA Consigliere Si  

CERULLO ANTONIO PANTALEONE Consigliere Si  

DESTITO ANTONIO Consigliere Si  

MATTIA PAOLO 

 

Consigliere si  

SCHIAVONE ANTONIO Consigliere Si  

SCHIPANI SAVERIO 

 

Consigliere Si  

SESTITO ROBERTO Consigliere Si  

STAROPOLI MARCO Consigliere Si  

VIGLIANISI MARISA SARA Consigliere si  

    

 

Assegnati n. 10 oltre il Sindaco    Presenti n.10 Assenti n. 1 . 

In   carica n. 10 oltre il Sindaco      

- Presiede il Signor CERULLO GIANCARLO nella sua qualità di Sindaco 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, co. 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario comunale signor Dott.SSA MARIA Ausilia Paravati 

La seduta è pubblica il Sindaco Presidente, verificata la presenza del numero legale, apre la discussione 

sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato l’art.13 della legge 10 Aprile 1952, n.287, modificata dalla legge 5 maggio 1952, 

n.405 e legge 27 dicembre 1956, n.1441, recanti norme sul “Riordinamento dei giudizi di assise”, 

le quali disciplinano le attribuzioni dei Comuni circa la formazione degli elenchi dei giudici 

popolari delle Corti di Assise e delle Corti di Assise di appello; 

Tenuto conto che il medesimo articolo prevede che siano formati, a cura di una Commissione 

composta dal Sindaco o da un suo delegato che la presiede e da due Consiglieri comunali, due 

distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice 

Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise d’Appello; 

Ritenuto in seguito alle consultazioni elettorali del 20 e 21 settembre 2020 di procedere alla  

nomina dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante,  

comporranno la predetta Commissione per il periodo 2020/2025; 

Considerato che, ai sensi degli artt.9 e 10 della L.n.287/52, i requisiti per l’elezione sono i 

seguenti: 

a) cittadinanza italiana e godimento dei diritti civili e politici; 

b) buona condotta morale; 

c) età non inferiore ai 30 e non superiore ai 65 anni; 

d) titolo finale di studi di scuola media di 2° grado; 

-che la nomina avviene , come concordato,  su designazione unanime del Consiglio Comunale dei 

consiglieri Schiavone Antonio e Staropoli Marco 

Visto il parere espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267; 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

Visto l’esito della votazione sopra riportata; 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

DELIBERA 
 

di eleggere in qualità di componenti della Commissione per l’aggiornamento degli elenchi dei 

giudici popolari i consiglieri comunali Schiavone Antonio e Staropoli Marco dando atto che della 

medesima fa parte anche il Sindaco (o suo delegato) in qualità di membro di diritto. 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



 
Con successiva identica votazione  
 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,comma 4, del 
D.Lgs.n.267/2000 

 

 

   IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Cerullo Giancarlo                                                       f.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MONTAURO 

PROVINCIA DI CATANZARO 

_____ 

 

AREA AMMINISTRATIVO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale con oggetto: Nomina componenti 

Commissione Giudici Popolari. VISTO l’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 recante 

“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

In ordine alla regolarità tecnica della stessa.  

 

Montauro,  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

f.to    D.ssa Antonella Destito 

 

 

 



Il COMUNE DI MONTAURO 

(Provincia di Catanzaro) 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.Lgs n. 267/2000) 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi: 

 del 3° comma dell'art. 134 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000. 

 X del 4° comma dell'art. 134 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000 (immediata esecutività).                                                     

 

Lì ______ 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      f.to    Dott.ssa Maria Ausilia Paravati                                                                                                 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, il giorno 

27.10.2020 per rimanervi quindi giorni consecutivi (art. 124, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000); 

Dalla Res. Municipale,_____                                                                                 

   Il responsabile del servizio                                                                                                                                                                 

f.to Dott.ssa Antonella Destito 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

   Il responsabile del servizio                                                                                                                                                                 

 Dott.ssa Antonella Destito 

 


